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v/ avdeling Natur og Idrett 
 
kopi:   Direktør Ragnar Sand Fuglum 
  Leder Natur og Idrett, Lisbeth Stokke Fjeldly 

Prosjektleder Ingrid Drivenes 
  Leder komité teknikk, kultur og fritid, Trygve Lia 
  
 
 
 
Asker 15. juni 2015 
 
 
SVAR PÅ HØRING: PLANPROGRAM FOR KOMMUNEDELPLAN  IDRETT, 
FRILUFTSLIV OG FYSISK AKTIVITET 2017-2020 
 
Asker Idrettsråd (AIR) har i styremøte av 1/6-15  behandlet og godkjent intern 
prosess knyttet til høring planprogram for kommunedelplan idrett, friluftsliv og fysisk 
aktivitet 2017-2020 (heretter: planprogrammet). 

Asker idrettsråd takker for mulighet for å komme med konstruktive innspill til 
planverket som setter viktige premisser for utviklingen av Askeridretten. Vi ser også 
frem til tett samhandling med prosjektgruppen i det videre arbeidet med rullering av 
kommunedelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2017-2020 (KIF planen). 

AIRs svar på høringen er organisert som følger: 

A) Idrettslagenes innspill i kortversjon. Innspillene er inkorporert i teksten og 
ligger også vedlagt i sin helhet.  

B) AIRs kommentarer og anbefalinger basert på kapittelinndelingen i 
planprogrammet 

C) Idretttslagenes innspill i sin helhet 
 
 

A)   INNSPILL FRA KLUBBENE (KORTVERSJON) 
Følgende klubber har gitt innspill til Asker idrettsråd gjeldende planprogrammet.  
 
1) Asker Rideklubb 
Klubben ønsker at man skal inkludere kartlegging av ridestier i planarbeidet. I første 
omgang gjelder dette området Semsvannet, Tveter, Sandungen og Solli. I neste 
omgang vi klubben søke støtte for utbedring og vedlikehold. 
 
2) Heggedal idrettslag 
Klubben kommer med konkrete innspill til planprosessen knyttet til behov, 
ambisjoner, kapasitet og kriterier/prioritering. Elementene er inkorporert i AIRs tekst. 
 
3) Vollen Ungdomslag 
Klubben har oversendt innspill som er aktivitetsbasert og retter seg mer mot selve 
kommundelplanen enn planprogrammet for kommunedelplanen. Planen er grundig 
og attraktiv og AIR vil komme tilbake til innhold i senere del av prosess knyttet til KIF 
planen. 
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4) Espen Rognlien/Dikemark IF 
Espen Rognlien har oversendt innspill som er aktivitetsbasert og retter seg mer mot 
selve kommundelplanen enn planprogrammet for kommunedelplanen. AIR vil 
komme tilbake til innhold i senere del av prosess knyttet til KIF planen. 
 
5) Asker skiklubb 
Asker skiklubb har oversendt innspill som i all hovedsak er aktivitetsbasert og retter 
seg mer mot selve kommundelplanen enn planprogrammet for kommunedelplanen. 
AIR vil komme tilbake til innhold i senere del av prosess knyttet til KIF planen. 
 
 

B)  AIRs KOMMENTARER BASERT PÅ PLANPROGRAMMETS 
KAPITTELINNDELING 

1) FORANKRING I STYRINGSSYSTEMET 
Asker idrettsråd anerkjenner gode intensjoner og tanker i planprogrammet. Vi finner 
det imidlertid vanskelig å se retningen for planen. Hva vil kommunen med idretten i 
Asker? AIR savner den overordnede strategien og ambisjonen som skal bidra til å 
sette retning og gi føring for detaljerte planer for Askeridretten. 

Uten de lange linjene er det utfordrende å sette retning for arbeidet som gjøres på 
mellomlang sikt (kommunedelplan) og kort sikt (handlingsprogram).  

Til sammenligning har strategiplan for kultur nylig vært på høring. Strategiplanen 
gjelder for en tiårsperide og setter klare føringer for overordnede mål og 
underliggende delmål og aksjonspunkter. Her settes også strategiske temaplaner for 
viktige områder for kulturen. Idretten i Asker trenger det samme rammeverket og AIR 
anbefaler at kommunen utvikler dette samtidig med rullering av KIF-planen. AIR og 
kommunen kan sammen fastsette hvilke områder som bør utvikle egne temaplaner 

à AIR anbefaler at kommunen i forbindelse med rullering av KIF-planen iverksetter 
arbeid for hvilke langsiktige strategier Askeridretten skal følge.  

 
2) HOVEDFORMÅL FOR PLANEN 
Planprogrammet lister opp 7 hovedformål for KIF planen (s. 5). Et av hovedmålene 
er å legge føringer og målsetninger for kommunenes satsing på idrett, friluftsliv og 
fysisk aktivitet. Det nevnes at implementering av aktuelle mål og tiltak i andre 
vedtatte planer også vil være føringer for KIF planen.  
 
à AIR gjentar en anbefaler om å etablere et sett av overordnede strategier (se 
kapittel 1). DETTE må være grunnlaget for  kommunens satsing på idrett, friluftsliv 
og fysisk aktivitet og IKKE andre planers aksjonspunkter. 
 
à AIR anbefaler at målsetting for anleggsutbygging og sikring av arealer tar 
utgangspunkt i overordnet målsetting (kapittel 1) samt behovsanalyse som 
prosjektgruppen etablerer gjennom kunnskapsgrunnlaget. 
 
à AIR anbefaler synliggjøring av trender/utviklingstrekk innenfor idrett, friluftsliv og 
fysisk aktivitet som kan påvirke anleggsutvikling. 
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3) KUNNSKAPSGRUNNLAGET 
KIF planens hovedformål er å være et styringsredskap og skal inneholde blant annet 
tall og fakta. For å kunne styre godt er det viktig med et bredt kunnskapsgrunnlag. 
For å sikre best mulig kunnskapsgrunnlag må det arbeides grundig med 
datainnhenting. 
 
Planprogrammet vil bruke blant annet idrettsanleggsregisteret som underlag for 
kunnskapsgrunnlaget. Det er essensielt at dette registeret til enhver tid inneholder 
korrekt informasjon. Asker idrettsråd er kjent med at volumet i dagens 
anleggsregister er årsak til at Asker kommune ikke er definert som pressområde, og 
dermed går glipp av milliontilskudd. 
 
Ved sammenligning av KOSTRAtall med andre kommunen er det essensielt å sikre 
at man sammenligner epler med epler. AIR vil anbefale en gjennomgang av  
underlaget for KOSTRA rapporteringen i de kommuner Asker sammenligner seg 
med. 
 
à AIR anbefaler å utvide datainnhentingen med 
- Historikk over tilskudd til idrettslagene, eksempelvis målt i kroner per medlem. 

Dette for å synliggjøre utviklingen i antall kroner bevilget til idrett over tid  
- Historikk over driftsutgifter til kommunens ulike idrettsanlegg. Dette som et viktig 

grunnlag for vurdering av fremtidige investeringer 
- Gjennomgang av vedlikeholdsplaner for idrettsanlegg basert på funn knyttet til  
- Oversikt over alle typer idrettsanlegg og hvor disse er lokalisert i kart over ulike 

deler av Asker. Idrettsanlegg må her sees på i videste forstand slik at også 
skateanlegg, nærmiljøanlegg og ridestier inkluderes. 

- Behov for idrettsanlegg i de ulike delene av kommunen beregnet utifra en 
enhetlig tilnærming (utarbeides i smaråd med AIR) 

- Kapasitetsavklaring – hvilke idrettsanlegg har hvilken kapasitet og hvor stor 
utnyttelsesgrad har det enkelte idrettsanlegg. Avklaringen kan benyttes til å se 
kost/nytte betraktning på optimalisering av dagens idrettsanlegg versus 
investering i nye anlegg 
 

à AIR anbefaler at arbeidet med kunnskapsgrunnlaget gis høy prioritet hva gjelder 
ressurser og midler. 
 
à AIR anbefaler en ”vasking” av idrettsanleggsregisteret. 
 
à AIR anbefaler at sammenligningav KOSTRA tall mellom ulike kommune gjøres 
med basis i likt grunnlag. 
 
 
4) TRENDER, UTFORDRINGER OG BEHOV 
Kommuneplanens satsingsområder er lite konkret på trender og utviklingstrekk som 
har betydning for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet. Det er en viktig oppgave for KIF 
planen å sikre at idretten gjør seg mer gjeldende i forhold til de overordnede 
satsingsområdene for kommuneplanen. 
 
 
5) RESULTATVURDERING FORRIGE PLAN 
Resultatvurdering av forrige plan er viktig for læring og videreføring av pågående 
arbeid. I oppsummeringen av ferdigstilte prosjekter finnes en blanding av kommunale 
og private prosjekter. Prosjektene bør listes opp etter gjennomføringsmodell 
(kommunal regi, privat regi eller eventuelt i en kombinasjon av disse). Frivillig innsats 
bør synliggjøres i de enkelte prosjektene.   
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à Vi oppfordrer prosjektgruppen til å gjøre vurderinger av de enkelte prosjekter 
knyttet til gjennomføringsmodeller, kostnader, kvalitet og andre relevante faktorer. 
 
Når det gjelder aktiviteter for personer med nedsatt funksjonsevne bør prosjektene 
IdrettsGlede for alle i Askeridretten, Aktiv på Dagtid og 60+ nevnes spesielt for å 
synliggjøre idrettslagenes store frivillige innsats på området. 
 
 
6) ORGANISERING AV ARBEIDET 
Asker ønsker et tettest mulig forhold til prosjektgruppen og bidrar med innspill og 
kunnskap der det måtte være behov.  
 
AIR mener at idrett som forebyggende faktor i samfunnet må løftes. Med dette som 
bakgrunn mener vi at helse/oppvekst med fordel kunne vært representert i 
prosjektgruppen. AIR er opptatt av tettere samhandling mellom idretts-, helse- og 
oppvekstsektoren.  
 
à AIR anbefaler at prosjektgruppen involverer sektorene helse og oppvekst i 
prosjektgruppen. 
 
 
7) MEDVIRKNING 
Innledningsvis i planprogrammet defineres ”revisjon” og det bemerkes spesielt at 
medvirkningsaspektet er essensielt. AIR deler dette perspektivet, og er opptatt av at 
idretten i denne sammenheng må involveres svært tidlig slik at fakta danner grunnlag 
også for behovskartleggingen.  
 
Det er viktig at medvirkning gjelder alle faser av planarbeidet. Innhenting av 
faktagrunnlag er en viktig basis for denne planen og for beslutninger som tufter på 
denne. Det er viktig at prosjektgruppen har fokus på kvaliteten på denne 
datainnsamlingen. 
 
Planprogrammet foreslår at AIR gjennomfører en behovskartlegging i idrettslagene. 
AIR sitter gjerne i førersetet for en slik kartlegging, men understreker viktigheten av 
at kommunen sammen med idretten har eierskap til kartleggingen.  
 
AIR er opptatt av tett samhandling mellom organisert og egenorganisert idrett. AIR 
ser behovet for egne medvirkningsarenaer for å innhente viktige innspill fra ulike 
egenorganiserte miljøer. Det er viktig for kunnskapsgrunnlaget at det avsettes 
tilstrekkelig med ressurser og midler for å sørge for tett medvirkning også fra denne 
gruppen. 
 
à AIR anbefaler på det sterkeste at det avsettes tilstrekkelig med menneskelige 
ressurser og økonomiske midler i arbeidet knyttet til brukermedvirkning og 
faktainnsamling. Korrekt grunnlagsdata vil være en av de store gevinstene ved 
planprosessen og det bør derfor gjennomføres på grundig vis. 
 
à AIR anbefaler at kommunen er eier og driver av medvirkningsprosessene og 
datafangst i tilknytning til disse prosessene.  
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8) MILEPÆLPLAN OG FASEPLANER 
AIR anser milepælsplanen som optimistisk. For å sikre gode medvirkningsprosesser 
vil AIR foreslå at endelig høring for KIF planen legges i perioden juni til ultimo august, 
med politisk behandling høsten 2016. 
 
Milepælsplanen gjentar at AIR skal gjennomføre en behovskartlegging i 
idrettslagene. Med bakgrunn i blant annet Trondheim kommunes arbeid med denne 
type kartlegging anbefaler AIR sterkt at kommunen tar eierskap også til denne delen 
av planverket. Idrettsrådet i Trondheim påpeker at kartleggingsarbeidet er kraftig 
undervurdert og krever ressurser som et idrettsråd ikke har tilgang til. AIR gjentar at 
vi svært gjerne tar delansvar, men at kommunen må bidra med ressurser og 
gjennomføring, se også å anbefalinger knyttet til kapittel 7. 
 
 
C)   IDRETTSLAGENES INNSPILL I SIN HELHET 
Se vedlegg s. 6-20 for fullstendige innspill fra klubbene. 

 

 

Spørsmål kan rettes til daglig leder Gry E. Garlie. 

 

 

Styret i Asker Idrettsråd 

Sigurd Øvergaard    Gry E. Garlie 
Styreleder (sign)   Daglig leder (sign) 
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VEDLEGG 1) ASKER RIDEKLUBB 

	  
Asker Rideklubb           www.askerrideklubb.no 

Postboks         admin@askerrideklubb.no                         
 1373 Asker     Tlf. leder 920 84 393 

	  
	  

Innspill	  fra	  Asker	  Rideklubb	  til	  arbeid	  med	  kommunedelplan	  for	  
idrett,	  friluftsliv	  og	  fysisk	  aktivitet.	  
	  
Asker	  Rideklubb	  er	  en	  liten	  klubb	  som	  kun	  eier	  og	  driver	  en	  Ridehall	  på	  Store	  Berg	  
Gård	  ved	  Semsvannet	  i	  Asker.	  Medlemsmassen	  har	  økt	  fra	  30	  til	  over	  100	  på	  et	  år	  og	  
behovet	  er	  stort	  for	  våre	  medlemmer	  og	  andre	  som	  har	  hester	  til	  å	  ferdes	  i	  skog	  og	  
mark.	  Spesielt	  eldre	  og	  yngre	  ryttere	  som	  ikker	  bruker	  ridehallen	  er	  henvist	  til	  å	  ri	  på	  
Solliveien	  og	  andre	  småveir	  for	  å	  komme	  ut	  i	  marka.	  
	  
Asker	  Rideklubb	  vil	  sette	  ned	  en	  arbeidsgruppe	  for	  å	  få	  åpnet	  gamle	  ridestier	  
vedlikehold	  av	  eksisterende	  stier	  til	  bruk	  for	  alle	  ryttere	  i	  Asker	  som	  ferdes	  ute	  i	  skog	  
og	  mark	  med	  hest.	  Noen	  av	  ridestiene	  som	  ennå	  er	  i	  bruk	  må	  dreneres	  og	  kostes	  på	  
med	  grus/underlag	  da	  det	  er	  mye	  gjørme	  og	  vanskelig	  å	  komme	  seg	  frem.	  
	  
Vi	  ønsker	  å	  komme	  med	  i	  planarbeidet	  da	  det	  lett	  kan	  bli	  konflikter	  med	  biler,	  
sykkel/ski	  samt	  turgåere.	  
	  
Det	  er	  2	  rideklubber	  i	  området	  rundt	  Solli	  og	  Semsvannet	  og	  det	  ønskelig	  fra	  Asker	  
Rideklubbs	  styre	  å	  bidra	  med	  planarbeider	  og	  dugnader	  for	  å	  få	  organiserte	  ridestier	  
for	  alle	  med	  hest	  i	  vårt	  område.	  
	  
Asker	  Rideklubb	  har	  flere	  yngre	  medlemmer	  som	  starter	  Distanseritt	  og	  trenger	  
treningsløyper	  utenom	  trafikkfarlige	  veier.	  
	  
Vi	  håper	  å	  komme	  i	  betraktning	  i	  planarbeidet	  med	  ridestier	  og	  med	  økonomisk	  
støte	  til	  utbedring	  og	  kartlegging	  av	  ridestier	  rundt	  Semsvannet,	  Tveter,	  Sandungen	  
og	  Solli.	  	  
	  
	  
Hilsen	  leder	  i	  Asker	  Rideklubb	  	  	  	  	  	  Berit	  Oxholm	  	  	  	   	   22.	  mai	  2015	  
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VEDLEGG 2) HEGGEDAL IDRETTSLAG 

Jeg	  tenker	  at	  hvis	  analysearbeidet	  skal	  bli	  bra	  så	  må	  bl.a.	  grunnlaget	  være	  riktig	  og	  
kriteriene	  som	  man	  ønsker	  å	  legge	  til	  grunn	  for	  valg	  av	  alternativer	  og	  prioritering	  av	  
tiltak	  være	  klart	  uttrykt	  og	  forstått.	  I	  den	  sammenheng	  kommer	  jeg	  på	  følgende:	  
	  
• Behov.	  En	  enhetlig	  tilnærming	  på	  hvor	  mange	  aktive	  man	  skal	  beregne	  innenfor	  

de	  ulike	  idrettene.	  Det	  betyr	  at	  man	  må	  ha	  noen	  erfaringstall	  på	  hvor	  mange	  i	  
de	  ulike	  aldergrupper	  som	  holder	  på	  med	  hvilke	  sporter	  på	  
landsbasis/geografi.	  Antall	  innbyggere	  i	  Asker	  vil	  da	  si	  noe	  om	  behovet.	  Det	  
samme	  gjelder	  antall	  innbyggere	  i	  Heggedal	  osv.	  

• Så	  må	  man	  ha	  noen	  ambisjoner	  ift	  om	  Asker	  ønsker	  et	  bredt	  tilbud	  eller	  et	  smalt	  
tilbud	  eller	  prioritere	  de	  største	  gruppene.	  Skal	  Asker	  være	  i	  eliteserien	  i	  
Ishockey,	  håndball,	  fotball,	  basket	  m.m.	  samt	  ha	  landslagsutøvere	  i	  
individuelle	  idretter	  så	  krever	  det	  en	  gigantsatsning	  på	  anleggssiden.	  Eller	  
skal	  vi	  satse	  på	  det	  enkle,	  miljøvennlige,	  mest	  aktivitet	  for	  pengene,	  
bærekraft	  m.m.	  Skal	  det	  være	  kortreiste	  tilbud	  og	  for	  alle	  aldre.	  Dette	  må	  
landes	  innledningsvis.	  

• Kapasitet	  blir	  et	  annet	  punkt.	  Det	  ene	  er	  å	  definere	  realistisk	  bilde	  på	  ulike	  
arenaers	  kapasitet	  og	  at	  det	  brukes	  likt	  i	  hele	  kommunen.	  Dette	  gjelder	  både	  
eksisterende	  kapasitet	  og	  når	  vi	  skal	  planlegge	  ny	  kapasitet.	  

• Kriterier/prioritering.	  Behov,	  ambisjon	  og	  kapasitet	  vil	  gi	  et	  gap	  som	  må	  lukkes	  og	  
da	  må	  vi	  være	  enig	  om	  kriterier	  for	  valg	  og	  prioriteringer.	  Jeg	  mener	  vi	  skal	  
satse	  på	  at	  aktivitetstimer	  pr	  krone	  må	  være	  pri	  1,	  men	  her	  bør	  man	  få	  til	  en	  
enighet	  (og	  flere	  prioriteter)	  eller	  aksept	  for	  at	  slik	  blir	  det.	  Da	  får	  man	  
forutsigbarhet.	  
	  

Dette	  er	  alle	  temaer	  som	  kan	  diskuteres	  på	  AIR-‐forum	  og	  oppsummeres	  på	  
høstkonferansen	  sammen	  med	  aktuelle	  planer.	  
	  
Jeg	  mener	  at	  AIR	  kan	  spille	  dette	  inn	  til	  prosessen	  og	  be	  kommunen	  redegjøre	  for	  
hvordan	  de	  tenker	  å	  kjøre	  prosess	  på	  dette	  slik	  at	  det	  blir	  en	  plan	  som	  også	  idretten	  
stiller	  seg	  bak.	  
	  
	  
Hilsen	  
	  	  
Tom	  Hermansen	  
Leder	  Heggedal	  IL	  
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VEDLEGG 3) VOLLEN UNGDOMSLAG 

Vollen	  Ungdomslag	  (VUL) 	  
Håkavikveien	  49	  
1390	  Vollen	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	   	   Vollen	  
19.05.2015	  
Asker	  Kommune	  
V/	  Rådmann	  
Postboks	  353	  	  
1372	  Asker	  
	  

Innspill til Planprogram - Kommunedelplan for idrett, friluftsliv 

og fysisk aktivitet 2017-20  
	  
Vollen	  Ungdomslag	  (VUL)	  har	  de	  siste	  årene	  hatt	  en	  helhetlig	  plan	  for	  Vollen	  

Idrettspark.	  Vollen	  Idrettspark	  er	  området	  rundt	  Arnestad	  Stadion,	  Arnestad	  Skole	  og	  

Vollen	  Ungdomsskole.	  Planen	  har	  blitt	  revidert	  og	  oppgradert	  årlig,	  og	  gradvis	  har	  vi	  

realisert	  deler	  av	  ideene,	  og	  utviklet	  nye.	  	  VUL	  har	  de	  seneste	  årene,	  på	  frivillig	  basis	  

samlet	  kompetanse	  i	  anleggsspørsmål,	  og	  fokusert	  på	  å	  være	  en	  samlende	  aktør	  som	  

forener	  VUL,	  Vollen	  Vel,	  Asker	  kommune,	  næringsliv,	  stiftelser	  og	  frivillig	  dugnad	  for	  å	  få	  

realisert	  mest	  mulig	  av	  planene	  for	  anlegg	  i	  vårt	  lokale	  område.	  Vårt	  fokus	  er	  å	  gi	  barn	  

ungdom	  og	  voksne	  i	  Vollen	  området	  et	  fullgodt	  tilbud,	  slik	  at	  de	  ikke	  trenger	  å	  dra	  andre	  

steder	  for	  å	  drive	  sine	  aktiviteter.	  

	  

VUL	  Visjon:	  “VUL	  skal	  være	  en	  samlende	  kraft	  i	  lokalmiljøet	  med	  et	  positivt	  og	  

utviklende	  miljø¸	  for	  utøvere,	  ledere	  og	  foreldre.	  Gjennom	  felles	  innsats	  skapes	  

sosialt	  samhold	  og	  sportslige	  utfordringer	  på	  alle	  nivåer.	  Dette	  oppnås	  gjennom	  

målrettet	  arbeid,	  god	  økonomi,	  trygghet	  og	  trivsel.”	  

	  

En	  av	  VUL’s	  hoved-‐målsettinger:	  “Utvikle	  anleggene	  i	  Vollen	  slik	  at	  aktiviteten	  har	  

gode	  rammevilkår”	  

	  

Arnestad	  Idrettspark	  fremstår	  i	  dag	  som	  et	  av	  de	  fineste	  områdene	  i	  Asker	  for	  idrett	  og	  

aktivitet.	  Vi	  ser	  også	  at	  vår	  felles	  innsats	  for	  å	  gjøre	  området	  attraktivt,	  gjør	  at	  området	  

er	  et	  samlingspunkt	  for	  både	  barn,	  ungdom	  og	  voksne	  til	  organisert	  idrett	  og	  

uorganisert	  aktivitet.	  
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Oppsummering av VUL’s innspill til planprogram 
	  

Utvide	  kunstgressflatene	  med	  2	  7er	  

fotballbaner	  mellom	  Arnestad	  ‘Stadion	  og	  

sandanlegget.	  For	  å	  dekke	  behovet	  for	  

banekapasitet	  til	  trening	  og	  kamp	  er	  det	  behov	  

for	  større	  flater.	  Spesielt	  er	  dette	  viktig	  for	  å	  

bedre	  treningsforholdene	  til	  de	  aller	  minste,	  og	  

å	  legge	  til	  rette	  for	  aktivitet	  både	  organisert	  og	  

uorganisert	  etter	  skoleslutt.  

	  

Trimløyper	  i	  Vollen	  Idrettspark	  og	  området	  

rundt.	  	  Området	  med	  god	  nærhet	  til	  skole,	  

idrettsanlegg	  og	  sentrum	  er	  en	  naturperle	  som	  

ved	  mindre	  tilrettelegging	  vil	  kunne	  økt	  

aktivitet	  vesentlig	  for	  veldig	  mange	  grupper	  og	  

for	  flere	  typer	  aktivitet.	  Vi	  tenker	  på	  alt	  fra	  

rullestolbrukere,	  barn	  på	  rulleski	  til	  vanlige	  

turgåere.	  	  Hovedelement	  i	  vårt	  forslag	  til	  

utviklingen	  av	  trimløyper	  er,	  Stordammen-‐

runden,	  ca.	  3	  km	  opplyst,	  i	  park-‐naturmiljø,	  eventuelt	  asfaltert-‐gangveistandard.	  	  

Bjerkås-‐runden,	  “gamle	  lysløypa”	  fra	  Vollen	  til	  Bjerkås	  –	  Sjøstrand	  –	  Kyststien	  tilbake.	  

Stikkord	  er;	  Gruset	  vei,	  vedlikeholdsbehov,	  trafikksikring,	  utsiktspunkt,	  bedre	  merking.	  

	  

Hallbehov.	  Vollen	  hallen	  er	  sprengt,	  og	  VUL	  må	  si	  nei	  til	  å	  organisere	  andre	  hallidretter	  

enn	  Håndball.	  Barn	  må	  dra	  fra	  sitt	  lokalmiljø	  for	  å	  utøve	  f.eks.	  Basket,	  Volleyball,	  Turn,	  

Innebandy,	  kampsporter	  mm.	  VUL	  har	  vurdert	  letthall	  som	  et	  alternativ,	  men	  her	  finnes	  

mange	  muligheter.	  VUL’s	  ønske	  for	  planperioden	  er	  følgende:	  1)	  Omregulering	  av	  

området	  på	  andre	  siden	  av	  Slemmestadveien	  til	  Idrett	  og	  Skoleformål,	  og	  la	  dette	  bli	  en	  

del	  av	  Vollen	  Idrettspark.	  Dette	  området	  er	  på	  200*200m	  og	  terrenget	  svært	  egnet	  til	  en	  

idrettshall.	  (Heretter	  kalt	  Vollenjordet).	  2)	  Treningshall	  på	  Vollenjordet	  eller	  annet	  

egnet	  sted	  i	  Vollen	  Idrettspark.	  

	  

Bjerkåsbanen.	  Utvidet	  bruk	  på	  sommer	  som	  tennisbaner	  og	  flyttbare	  hockeyvant	  om	  

vinteren.	  	  
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Vollen Idrettspark – et samlingspunkt i Vollen 

Bakgrunn	  for	  VUL’s	  innspill	  og	  behov	  og	  utvikling	  i	  lokalmiljøet	  
 

Barn,	  ungdom	  og	  breddeidrett	  

Barn	  og	  foreldre	  samles	  på	  treninger	  og	  kamper,	  og	  VUL	  har	  en	  stor	  sosial	  verdi	  i	  Vollen.	  

Breddeidretten	  står	  i	  fokus	  for	  VUL,	  det	  er	  et	  idrettslag	  for	  alle,	  uansett	  kunnskaper	  og	  

målsettinger	  og	  ferdigheter.	  Disse	  verdiene	  skal	  alltid	  ligge	  til	  grunn.	  

Vollen	  Idrettspark	  og	  skoleområdet	  er	  det	  sentrale	  møtepunktet	  for	  barn	  og	  ungdom	  i	  

Vollen,	  ikke	  bare	  for	  idrettsaktiviteter,	  men	  også	  for	  lek,	  uorganisert	  aktivitet	  og	  «et	  

positivt	  sted	  å	  henge».	  

VUL,	  Asker	  Kommune	  og	  våre	  samarbeidspartnere	  har	  vært	  ekspansive	  og	  og	  hatt	  en	  

aggressiv	  plan	  for	  Idrettsparken	  og	  området	  rundt,	  og	  har	  lykkes	  med	  å	  realisere	  veldig	  

mye.	  En	  bevist	  og	  positiv	  kombinasjon	  av	  det	  frivillige,	  lokalt	  engasjement	  og	  Asker	  

Kommune	  har	  fører	  til	  raskere	  gjennomføring	  og	  at	  man	  i	  Vollen	  er	  stolt	  av	  anlegget	  og	  

føler	  “eierskap”	  og	  tar	  vare	  på	  vårt	  nabolag.	  

	  

Sportslig	  innhold	  

Samtidig	  ønsker	  vi	  å	  drive	  aktiv	  sport	  på	  alle	  ferdighetsnivå.	  Tilbudet	  lokalt	  skal	  være	  av	  

en	  slik	  kvalitet	  at	  ingen	  skal	  ha	  behov	  for	  å	  søke	  ut	  av	  bygda.	  Dette	  er	  i	  samsvar	  med	  

NFF’s	  anbefalinger.	  

I	  samsvar	  med	  dette	  og	  i	  takt	  med	  tidens	  krav	  må	  vi	  utvikle	  den	  organiserte	  idretten	  og	  

legge	  forholdene	  til	  rette	  får	  å	  nå	  disse	  målene.	  	  	  

VUL	  anser	  et	  bedre	  fotballanlegg	  som	  en	  investering	  i	  trivsel	  og	  velvære,	  flere	  barn	  og	  

unge	  i	  aktivitet	  nær	  der	  de	  bor,	  og	  nødvendig	  for	  å	  tilfredsstille	  dagens	  idrettskrav.	  

	  

Samfunnsnyttig	  utvikling	  

For	  oss	  i	  VUL	  er	  ikke	  kunnskapsgrunnlaget	  for	  utviklingen	  “bare”	  folkehelsemeldingen	  

eller	  andre	  utredninger	  som	  er	  blitt	  gjort	  i	  samfunnet.	  Vi	  har	  igjennom	  de	  siste	  årene	  

erfart	  at	  trender,	  utfordringer	  og	  behov	  som	  understrekes	  i	  Planprogrammet	  stemmer,	  

og	  erfart	  at	  det	  nytter	  å	  gjøre	  noe	  med	  det.	  VUL	  har	  siden	  2009	  hatt	  uorganisert	  idrett	  i	  

sitt	  fokusområde,	  og	  siden	  da	  er	  det	  bygget	  et	  sandanlegg	  for	  håndball	  og	  volleyball,	  

skaterampe,	  og	  en	  ny	  ballbinge.	  Siste	  tilvekst	  til	  området	  er	  en	  Tuftepark,	  og	  VUL	  

etablerer	  i	  disse	  dager	  et	  innendørs	  trenings-‐studio	  som	  kan	  brukes	  av	  VUL’s	  

medlemmer	  til	  egentrening.	  	  Aktiviteten	  i	  og	  rundt	  disse	  anleggene	  har	  økt	  enormt,	  og	  vi	  
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registrerer	  også	  at	  området	  er	  blitt	  treffpunkt	  for	  Vollens	  barn	  og	  Ungdom	  i	  et	  trykt,	  

oversiktlig	  og	  positivt	  miljø.	  Vollen	  Idrettspark	  er	  rett	  sted	  å	  være,	  og	  er	  et	  element	  som	  

motvirker	  trenden	  med	  mer	  stillesitting	  og	  data	  underholdning.	  

Nærhet	  til	  anleggene	  

Nærhet	  til	  anleggene	  og	  aktiviteten	  er	  viktig	  for	  barn	  og	  unge.	  	  Idretter	  og	  aktivitet	  som	  

drives	  i	  nærheten	  av	  skole	  prioriteres	  av	  foreldrene.	  Idrettsforbundet	  påpeker	  i	  sine	  

anbefalinger:	  ”viktig	  med	  bredde,	  barn	  som	  driver	  flere	  idretter	  i	  ung	  alder	  holder	  på	  

med	  idrett	  lengre”,	  ”de	  idretter	  man	  er	  med	  på	  i	  ung	  alder	  er	  avgjørende	  for	  den	  idrett	  

man	  bedriver	  i	  voksen	  alder”.	  Lavterskel-‐tilbud	  er	  viktig	  for	  å	  få	  med	  flest	  mulig	  og	  gi	  

mulighet	  for	  å	  delta	  på	  flere	  aktiviteter.	  	  

Den	  nye	  folkehelsereformen	  understreker	  (om	  mulig	  enda	  sterkere)	  behovet	  og	  

viktigheten	  for	  idrett	  og	  aktivitet	  i	  et	  helseperspektiv.	  

	  

Fortsatt	  vekst	  i	  Vollen	  

Antallet	  barn	  og	  unge	  som	  naturlig	  driver	  aktivitet	  i	  Vollen	  forventes	  fortsatt	  å	  øke	  i	  vårt	  

område	  i	  tiden	  fremover.	  	  Det	  bygges	  fortsatt	  ut	  i	  Vollenområdet,	  og	  det	  er	  en	  fortetting	  

av	  bebyggelse.	  Vollen	  er	  også	  av	  Asker	  Kommune	  utpekt	  til	  et	  av	  knutepunktene	  i	  

kommunen.	  

I	  Vollen	  blir	  det	  også	  flere	  eldre.	  Det	  siste	  året	  er	  det	  i	  VUL	  lagt	  fokus	  på	  at	  den	  voksne	  

delen	  av	  Vollen-‐beboerne	  også	  har	  et	  egentreningsbehov.	  	  I	  den	  sammenheng	  legger	  vi	  

opp	  til	  og	  oppfordrer	  til	  turgrupper,	  treningsgrupper	  og	  lignende	  uorganisert	  og	  løst	  

organisert	  aktivitet.	  	  

	  

Fotball,	  Håndball	  og	  Ski	  er	  de	  idrettene	  som	  desidert	  engasjerer	  flest	  barn,	  ungdom	  og	  

voksne	  i	  Vollen.	  	  Antall	  har	  gått	  litt	  ned	  i	  fotball,	  men	  økt	  i	  Ski	  og	  Håndball.	  	  Ganske	  godt	  i	  

samsvar	  med	  generelle	  trender	  i	  samfunnet.	  	  

Spesielt	  er	  det	  vanskelig	  å	  engasjere	  ungdom,	  og	  det	  er	  et	  frafall	  som	  tradisjonelt	  

kommer	  i	  12-‐15års	  alderen.	  Selv	  om	  dette	  er	  slik	  det	  “alltid”	  har	  vært,	  bekymrer	  det	  oss	  

i	  klubben,	  og	  er	  en	  utvikling	  som	  vi	  mener	  må	  jobbes	  aktivt	  imot.	  Våre	  lokale	  

undersøkelser	  viser	  også	  at	  de	  aller	  fleste	  som	  slutter	  i	  en	  organisert	  idrett	  ikke	  går	  til	  

andre	  idretter	  og	  aktiviteter.	  	  VUL	  mener	  at	  forbedrede	  anlegg	  og	  omgivelser	  å	  drive	  

organisert	  idrett	  som	  for	  eksempel	  fotball	  er	  et	  av	  de	  viktigste	  virkemiddelene	  som	  vi	  

kan	  bidra	  med	  for	  å	  motvirke	  frafall,	  i	  tillegg	  til	  å	  gjøre	  anleggene	  egnet	  og	  tilgjengelig	  

for	  uorganisert	  lek.	  	  Det	  er	  viktig	  at	  utviklingen	  av	  de	  etablerte	  idrettene	  som	  er	  

velorganisert	  ikke	  blir	  glemt	  i	  trenden	  der	  alle	  kaster	  seg	  over	  uorganisert	  aktivitet.	  
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Detaljert beskrivelse av VUL’s innspill 

7er	  Kunstgressbane	  
Utvide	  kunstgressflatene	  med	  2	  	  	  	  7-‐er	  baner	  mellom	  Arnestad	  Stadion	  og	  

sandanlegget.	  

VUL	  har	  planlagt	  2	  kunstgressbaner.	  	  Dette	  har	  blitt	  beskrevet	  i	  et	  prospekt	  som	  

tidligere	  er	  blitt	  presentert	  for	  Asker	  Kommune	  og	  AIR.	  	  

Beliggenhet:	  Kunstgressbanene	  bygges	  sør	  for	  Arnestad	  Stadion,	  på	  deler	  av	  

GNR66/BNR80,	  på	  gressfeltet	  mellom	  Slemmestadveien	  og	  Vollen	  Ungdomsskole.	  	  I	  dag	  

er	  det	  et	  ujevnt	  gressunderlag	  på	  dette	  jordet,	  opprinnelig	  jordbruksområde.	  

Behov:	  I	  tillegg	  til	  trening,	  brukes	  feltet	  i	  dag	  til	  ca	  350	  kamper	  for	  yngre	  klasser,	  selv	  

om	  feltene	  ikke	  fremstår	  som	  tilfredsstillende	  til	  formålet.	  Skal	  gressfeltene	  oppgraderes	  

og	  vedlikeholdt	  til	  en	  akseptabel	  standard	  for	  fotballkamper	  anslår	  VUL	  at	  det	  årlig	  må	  

brukes	  30-‐50000	  til	  vedlikehold,	  og	  oppgraderingskostnader	  vil	  bli	  vesentlig.	  	  	  

Fremdrift:	  Arnestad	  Stadion	  oppgraderes	  i	  år	  og	  vil	  fortsatt	  bli	  tilrettelagt	  for	  

helårsdrift.	  De	  nye	  kunstgressflatene	  planlegges	  derfor	  som	  baner	  i	  primær	  

fotballsesong.	  	  VUL	  har	  planlagt	  disse	  banene	  som	  et	  «privat»	  anlegg,	  finansiert	  av	  VUL	  

med	  støtte	  av	  tippemidler	  og	  sponsorer.	  VUL	  vil	  søke	  Asker	  Kommune	  om	  støtte	  til	  dette	  

prosjektet.	  	  VUL	  har	  ambisjon	  om	  å	  ha	  disse	  ferdig	  i	  2016. 	  
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Trim	  og	  Turløyper	  
Behov:	  Det	  er	  allerede	  i	  dag	  gode	  muligheter	  for	  aktivitet	  i	  og	  rundt	  Vollen	  i	  fine	  
naturomgivelser.	  	  Ved	  mindre	  tilrettelegging	  vil	  aktiviteten	  kunne	  økt	  vesentlig	  for	  
veldig	  mange	  grupper	  og	  for	  flere	  typer	  aktivitet.	  	  

Bruksområder:	  Turgåing,	  jogging,	  løp,	  rulleski,	  sykkel.	  

Brukergrupper:	  Hele	  befolkningen.	  Løypenettet	  skal	  kunne	  brukes	  til	  både	  
egentrening,	  organisert	  trening,	  tur-‐	  rekreasjon	  i	  et	  miljø	  som	  er	  trykt,	  trivelig,	  lett	  
tilgjengelig	  og	  oversiktlig.	  Spesielt	  er	  det	  også	  fra	  VUL’s	  side	  fokus	  på	  at	  det	  blir	  flere	  
eldre,	  og	  at	  nye	  tiltak	  skal	  ta	  hensyn	  til	  handikappede.	  

Selv	  om	  det	  er	  mye	  natur	  omkring	  oss	  i	  Asker	  og	  tilgjengeligheten	  er	  meget	  god,	  viser	  
det	  seg	  at	  vi	  likevel	  trekker	  mot	  de	  områdene	  der	  det	  er	  tilrettelagt	  og	  der	  flere	  samles	  
for	  å	  ferdes.	  

	  

Stordammen-‐runden	  

Over	  halvparten	  av	  denne	  runden	  er	  opparbeidet	  i	  dag	  som	  gangveier.	  Vi	  har	  sett	  for	  oss	  

en	  gangveistandard,	  eventuelt	  asfaltert,	  som	  gjør	  at	  fremkommeligheten	  for	  

rullestolbrukere,	  bevegelseshemmede	  kommer	  frem,	  og	  de	  barn	  kan	  bruke	  løypene	  til	  

rulleski.	  	  Runden	  kan	  brukes	  i	  skolens	  gym	  og	  erstatte	  “hardhausen”	  som	  delvis	  går	  i	  

trafikkfarlig	  område.	  	  

Halvparten	  av	  løypa	  er	  opplyst	  av	  skole,	  vei,	  og	  idrettsanlegg.	  Belyst	  runde	  gjør	  at	  det	  

også	  vil	  være	  en	  løpe	  og	  tur-‐runde	  som	  kan	  brukes	  trygt	  ut	  over	  kvelden,	  kombinert	  

med	  trening	  i	  Tufteparken.	  	  

Vi	  ser	  også	  for	  oss	  at	  omgivelsene	  rundt	  løypa	  bør	  gjøres	  innbydende	  til	  tur,	  lek,	  

opphold.	  	  

Inspirasjonskilder:	  
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Bjerkås-‐runden	  

	  “Gamle	  lysløypa”	  fra	  Øgårdsveien	  i	  Vollen	  til	  Bjerkås	  har	  behov	  for	  en	  oppgradering	  og	  

vedlikehold.	  Lysanlegget	  er	  ikke	  brukbart	  og	  må	  tas	  bort	  eller	  settes	  i	  stand,	  og	  det	  må	  

ryddes	  i	  området.	  	  Noen	  benker	  og	  fremheving	  av	  et	  par	  utsiktspunkt	  ville	  også	  gjøre	  

løypa	  mer	  innbydende	  til	  tur	  og	  trim.	  	  	  

Tilkomstveiene	  til	  “Lysløypa”	  er	  trafikkert.	  	  Men	  med	  bedre	  merking	  av	  veinettet	  fra	  

Vollen	  Idrettspark	  og	  opp	  Øgårdsveien,	  og	  på	  gangveiene	  fra	  lysløypas	  slutt	  på	  Bjerkås	  

til	  Sjøstrand	  vil	  gjøre	  dette	  til	  en	  attraktiv	  rundløype	  på	  6-‐7	  km.	  	  

Parkaktig	  oppbygging	  med	  benker,grillområde	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Lekeapparater	  mellom	  trærne	  

Egnet	  også	  for	  rulleski	  til	  barn	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Bålplass	  

Trapp	  til	  utsiktspunkt	  på	  flyplassen	  



	   	  	  	  
	  

Postadresse	   Besøksadresse:	   	   post@askeridrettsrad.no	  
Postboks	  166,	  1372	  Asker	   	   Hasselbakken,	  Askerveien	  47	   www.askeridrettsråd.no	  
	  

15	  

	  	   	  

	  

	   	  

	  

	  

Fremdrift	  og	  VUL’s	  rolle:	  Å	  bygge	  trimløype	  for	  Vollens	  befolkning	  er	  ikke	  primært	  
VUL’s	  oppgave.	  VUL	  vil	  være	  en	  pådriver	  og	  gjerne	  en	  samlende	  organisasjon	  for	  flere	  
interessegrupper,	  kommune	  mm,	  og	  kunne	  bidra	  med	  dugnader	  og	  lignende.	  	  Samtidig	  
ser	  vi	  gevinst	  også	  for	  våre	  idrettsgrupper,	  og	  at	  ved	  relativt	  små	  investeringer	  kan	  få	  
mye	  igjen.	  	  
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Kart	  over	  området	  med	  løypene	  inntegnet:	  
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Hall	  på	  Vollenjordet	  
Behov:	  Vollen	  hallen	  er	  sprengt,	  og	  VUL	  må	  si	  nei	  til	  å	  organisere	  andre	  hallidretter	  enn	  
Håndball.	  Befolkningen	  i	  Vollen	  fortsetter	  å	  vokse,	  igjennom	  at	  bebyggelsen	  fortettes,	  og	  
Vollen	  blir	  et	  enda	  sterkere	  knutepunkt.	  	  Nedslagsfeltet	  for	  aktivitet	  samlet	  i	  Vollen	  
Idrettspark	  er	  fra	  Torp-‐Høymyr	  til	  Blakstad.	  

Bruksområder:	  basket,	  volleyball,	  turn,	  innebandy,	  kampsporter	  mm.	  	  

VUL	  har	  en	  aktiv	  håndballgruppe,	  allidrett,	  Badminton	  og	  Bordtennis	  som	  bruker	  
Vollenhallen.	  Håndballgruppas	  behov	  for	  hall	  til	  alderstrinn	  10-‐19år	  lider	  i	  dag	  av	  
plassmangel.	  VUL’s	  aktivitet	  innenfor	  allidrett	  for	  barn,	  badminton	  og	  bordtennis	  ville	  
ha	  vært	  utvidet	  hvis	  treningsmuligheter	  hadde	  vært	  til	  stede.	  

VUL	  ønsker	  også	  at	  det	  skal	  være	  plass	  for	  andre	  idrettsgrener	  i	  vårt	  lokalmiljø	  for	  å	  ha	  
et	  mer	  allsidig	  tilbud	  til	  barn,	  ungdom	  og	  voksne.	  VUL’s	  fokus	  er	  lavterskeltilbud,	  lett	  
tilgjengelig	  og	  allsidig	  aktivitet.	  	  

Idretter	  som	  for	  eksempel	  hockey	  og	  turn	  som	  er	  sterke	  i	  kommunen	  (drevet	  av	  andre	  
klubber	  enn	  VUL)	  bør	  også	  ha	  arenaer	  for	  å	  gi	  Vollen-‐innbyggerne	  et	  kortreist	  tilbud.	  

Hovedelement	  i	  planene:	  	  

1) Det	  er	  et	  stort	  område	  på	  andre	  siden	  av	  Slemmestadveien.	  (Vollenjordet)	  Dette	  
området	  er	  på	  200*200m	  og	  terrenget	  svært	  egnet	  til	  en	  idrettshall.	  	  
Bebyggelsen	  rundt	  ligger	  vesentlig	  høyere	  og	  vil	  i	  liten	  grad	  bli	  berørt	  av	  et	  
større	  bygg	  ved	  veien.	  Området	  er	  i	  dag	  knyttet	  til	  Vollen	  Idrettspark	  igjennom	  
en	  stor	  undergang	  ved	  innkjøring	  til	  Skolene.	  Vollenjordet	  er	  i	  dag	  regulert	  til	  
veiformål,	  men	  det	  foreligger	  ingen	  planer	  om	  at	  det	  er	  behov	  for	  dette	  arealet	  til	  
vei.	  Tvert	  imot	  er	  de	  “gamle”	  planene	  for	  tunell	  igjennom	  til	  Røykenveien	  
skrinlagt.	  	  Vollenjordet	  må	  omreguleres	  til	  Idrett	  og	  Skoleformål,	  og	  bli	  en	  
del	  av	  Vollen	  Idrettspark.	  

2) Vollenjordet	  eies	  av	  private.	  Området	  bør	  primært	  eksproprieres	  av	  Asker	  
Kommune.	  	  Det	  finnes	  også	  en	  mulighet	  for	  å	  vurdere	  en	  utbygging	  av	  området	  i	  
samarbeid	  med	  private	  aktører	  der	  man	  kan	  tenke	  seg	  at	  idretts-‐behov	  og	  -‐krav	  
blir	  knyttet	  til	  næringsutbygging	  av	  området.	  	  

3) Bygging	  av	  hall.	  	  VUL	  mål	  er	  at	  den	  neste	  hallen	  som	  skal	  bygges	  i	  Asker	  
Kommune,	  foruten	  de	  som	  er	  planlagt,	  skal	  bygges	  i	  Vollen.	  En	  treningshall	  må	  
inn	  i	  kommunens	  planprogram	  (HP),	  og	  i	  Vollen	  er	  det	  plass	  og	  behov.	  VUL	  ser	  
for	  seg	  at	  dette	  kan	  realiseres	  som	  et	  samarbeid	  med	  Asker	  Kommune	  og	  
klubben.	  Plassering	  av	  hall	  er	  det	  flere	  muligheter,	  ikke	  bare	  Vollenjordet,	  men	  
også	  på	  areal	  som	  kommunen	  eier	  i	  dag.	  
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Fremdrift:	  	  

VUL	  mener	  Asker	  Kommune	  må	  ha	  et	  både	  langsiktig	  og	  et	  kortsiktig,	  2-‐5års,	  perspektiv	  
på	  dette.	  	  Letthall-‐løsninger	  er	  etter	  hvert	  blitt	  av	  en	  slik	  kvalitet	  at	  de	  har	  25års	  levetid,	  
og	  anses	  som	  fullgode	  bygg	  av	  idretts-‐Norge,	  samtidig	  som	  de	  er	  flyttbare	  hvis	  behovene	  
skulle	  endre	  seg	  på	  lang	  sikt.	  Dette	  er	  vår	  “kortsiktige”	  løsning	  for	  å	  dekke	  et	  stort	  
behov.	  Men	  etter	  vår	  mening	  står	  dette	  ikke	  i	  veien	  for	  at	  Asker	  Kommune	  kan	  ha	  større	  
ambisjoner	  for	  Vollenjordet	  på	  litt	  lengre	  sikt.	  

Kart	  over	  området:	  Alternative	  Hallplasseringer

 
Hovedstyret	  i	  Vollen	  Ungdomslag	  (HS)	  har	  vedtatt	  handling/anleggsplanen	  

15.juni	  2015	  	  
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VEDLEGG 4) ESPEN ROGNLIEN/ DIKEMARK IDRETTSFORENING 

Dikemark	  Idrettsforening,	  datert	  21.11.2013,	  s.nr./l.nr.	  
13/4514-‐52	  
Viser	  til	  at	  Solberglia	  på	  Dikemark	  har	  vært	  arena	  for	  skisport	  som	  hopp	  og	  alpin,	  
siden	  tidlig	  på	  1950tallet.	  I	  1969	  ble	  tauheis	  etablert,	  og	  det	  ble	  drevet	  organisert	  
alpinsport	  fram	  til	  2007.	  Etter	  dette	  har	  det	  av	  sikkerhets	  og	  driftsmessige	  årsaker	  
ikke	  vært	  funnet	  forsvarlig	  å	  kjøre	  heisen.	  	  
	  
Solberglia	  ble	  tilført	  1,8	  mill.kr	  (tippemidler)	  til	  opprusting	  i	  1997,	  men	  pga	  
manglende	  bruksrett	  til	  Oslo	  kommunes	  grunn	  strandet	  prosjektet.	  
Dikemark	  idrettsforening	  har	  i	  samarbeid	  med	  vellet,	  Asker	  snowboard,	  Asker	  
cykkelklubb,	  Snowboardforbundet	  og	  Handicapforbundet	  satt	  ned	  en	  
prosjektgruppe	  som	  har	  som	  formål	  å	  etablere	  Solberglia	  helårsanlegg.	  Integrering	  
av	  bevegelseshemmede,	  samt	  minoritetsgrupper,	  har	  stort	  fokus.	  
	  
Det	  bes	  om	  at	  anlegget	  legges	  inn	  arealplanen	  for	  Dikemark.	  
	  
Rådmannens	  kommentarer	  
Solberglia	  helårsanlegg	  vil	  bli	  vurdert	  i	  forbindelse	  med	  helhetsplanen	  på	  Dikemark,	  
tiltaket	  må	  også	  
meldes	  inn	  ved	  revisjon	  av	  kommunedelplan	  for	  idrett	  og	  friluft.	  

	  

Espen	  Rognlien,	  
Solberglia/Dikemark	  IF	  
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VEDLEGG 5) ASKER SKIKLUBB 

 
 

Referat 
Innspill kommunedelplan 

 
Dato:  20. mai 2015 
Til stede: Rune, Svein og Eva 
 
I forbindelse med utarbeidelse av klubbens innspill til den forrige planen ble det i 
2010 utarbeidet et dokument som reflekterte ulike problemstillinger for idretten sett 
fra ASKs side.   
 
 
Innspill til endelig tilbakemelding: 

• Rulleskiløype 
• Kunstgress grusbanen 
• Kunstgress minibanen 
• Kunstgressbane løkker i tilknytning til skolene 
• Borgen grus kunstgress 
• Treningspark på Føyka  
• Videreføring av midler til økonomisk vanskeligstilte 
• Fremdriften på Solli? 
• Skiskytterarena 
• Friidrettshall – enorm lekkasje til Tyriving 
• Håndballhall 
• Utvidelse av Vardåsen til Gulhella med ski in og ski ut 
• Hoppbakker i tilknytning til Vardåsen 
• Volleyball er trendy, holder på jenter, 2 – 4 personer 
• Orientering trenger bedre finansiering av kartene 
• Alpin – prepareringsmaskin, utvidelse med turisttrase, barnebakke, 

tilførselsheis fra Gulhella stasjon. 
• Barneidrett – (kunstgressløkker, tilgang til utstyr på skolene) 
• Trim aktiviteter for nye brukergrupper (tilbud i nærmiljø, dametrim på 

Hagaløkka, innvandredamer som kommer og trener på kveldstid) 
• Cricket? 
• Bandy – sikre istid for bandyaktivitet, kunstisbane for bandy 
• Tilførselsløyper til dagens skiløyper – Vardåsen, Føyka – Høgåsmarka, 

barklegging, tilrettelegging, ski, jogging, orientering osv. året rundt 
• Rehabilitering, gjenåpning av lysløypa ved Solvang 
• Prepareringshjelp til skileik på Føyka  

 
 
20.5.2015, ESS 
	  
Eva	  Sunde	  Shceel	  
Daglig	  leder	  Asker	  Skiklubb	  


